
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 599  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 599

Data: 01-08-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : BIBLIOTECA

 

OGGETTO: ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA CIVICA ANNO 2011.
IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: ORNELLA  RUSCONI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/4DETERMINAZIONE 599/2011

mailto:N.599


 

 
OGGETTO: ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA CIVICA. ANNO 2011. IMPEGNO DI
SPESA.
 
 

 
 
 

     IL DIRETTORE  DI SERVIZIO         
 

 
Premesso che la Biblioteca Civica, nel 2011 ha, tra i suoi compiti anche quello di provvedere
all’incremento del patrimonio documentario mediante l’acquisto delle novità editoriali di libri di
narrativa e saggistica per le sezioni adulti e ragazzi e di opere presenti nei cataloghi in commercio
della produzione editoriale italiana e straniera;
 

Considerato che:

- è opportuno per l’acquisto dei libri, trattare con librerie del territorio, dove la scelta può avvenire
prendendo visione direttamente delle pubblicazioni;

- sono stati individuati gli operatori economici, sulla base di una informale indagine di mercato e di
seguito riportati:

�         Libreria Cattaneo  snc di  Cattaneo  C.e.R., via Roma 52, Lecco

�         Libreria Internazionale Cavour, via Cavour, 48 Lecco

�         Punto Einaudi di Bruno Biagi Via Bovara 30 Lecco

�         Punto Libri s.a.s. Via Risorgimento 38 Lecco

�         Libreria S. Nicolò Via Mascari 5 Lecco

 

Rilevato che si procederà alla scelta del fornitore sulla base del maggior sconto ;

 

Dato atto che l’importo complessivo posto a base di gara è di € 40.000,00 incluso I.V.A;
 

Visto l’art 125 del D. Lgs. 163/2006, Codice degli appalti, così come è stato recepito dal
Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di beni e servizi,art. 3 lettera K, che
fissa i limiti di importo per ogni tipologia di fornitura ;

 

Dato atto che non è attiva alcuna convenzione Consip per materiali uguali o analoghi a quelli
oggetto di questa fornitura;

 

Visto il Bilancio di previsione, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale  n.32 del 14.03.
2011, immediatamente eseguibile ;

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011, con la quale è stato approvato
il Piano esecutivo di gestione anno 2011 e il piano della performance 2011-2013;

 

Visti gli artt. 28, 38 e 39 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 

2/4DETERMINAZIONE 599/2011



Visti gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di
Contabilità;

 

Visti gli art. 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267

 

Visto la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione 
Organizzativa n. I.D. n.5261458 in data 31.12.2010;

 

 

DETERMINA

 

1)     di avviare la procedura negoziata con le librerie sopra elencate, secondo il criterio di cui in
premessa, per affidare, con successiva determinazione, la fornitura di libri alla Biblioteca Civica;

 
2)     di impegnare la spesa di € 40.000,00 al cap. 21950 del Bilancio 2011 relativo a “Incremento
raccolta   beni librari Biblioteca”;

 

 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

 

 

 

                                                                                           IL DIRETTORE DI SERVIZIO

                                                                                                (Dott.ssa Edi D’Agnese)

 

 

 

 

 
 

3/4DETERMINAZIONE 599/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 599 del
01-08-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 01-08-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 599/2011


